δέργιζόμενος τύποι, οὐ εἰ δέργιζόμενος. τί γαρ αὖ ἐπόιει οὐ πάθει ὥρ. Λιὸν οἱ αἰνόλαχτοι χείρων τῆς ἀνράτης. Γέων δὲ λεχθεῖν τῷ μὲν μαλακίᾳ εἴδος μᾶλλον. οἱ δὲ αἰνόλαχτοι αὐτίνεται ἢ τῷ μὲν αἰνόλαχτοι ὁ ἐγνατής, τῷ δὲ μαλακοῦ ὁ λαερτεῖνος. τὸ μὲν λαερτοβρέφειν ἐσὶν καὶ τῷ αὐτέχειν. οὐ δὲ ἐγνατεῖα, καὶ τῷ λιγατεῖν. ἔτορον δὲ τὸ αἰνόλαχτον λαερτεῖν, ὡς πορφυρὰ τὸ μὲν οὐταδαστὸν νινοῦν. Λιὸν λαερτεῖος εἴσιν. οἱ δὲ εἰλέπων, πρὸς ἀεὶ οἱ πολλοὶ λαερτεῖον εἴνεται, λαερτονταυ, οὗ τοις μαλακοῖς λαερτεῖον τρυφῶν. λαερτονταυ, οὐτοις μαλακίᾳ τοις εἴσιν. οἱ δὲ εἰλέπων τὸ ιμάτιον, οὐταυ μὲν πονήσον τελεῖ αἴρονταυ αἰρετονταυ λύπτιν.

λαερτονταυ

Εἰ si non iratus uerberet, quam si iratus. quid enim faceret, si affectus esset? ideo intemperans incōtinente deterior est. Ex dictis uero altera mollitiæ species magis est: alter est incōtinens. opponitur autem incontinenti continens, et moli tolerans. Tolerare enim in resistendo est, continentia in contendo. Diuersum autem est resistere & continere, ut etiam non superari à uincendo. Ob idque continentia quam toleratia optabiliior est. Qui uero deficit aduersus que plerique renuntur, & præualent, is mollis est & delicatus (deliciæ enim molititia quædam est) qui pallium non gestat, ne tollendi molestia laboret:

¶ dum defatigatum imitatur, miserum se esse non existimat, cum misero similis sit. Pari modo quoque res habet, in continentia et incontinentia. non enim si quis uebementibus et modum excedentibus uoluptatis, aut doloribus uincitur, id mirum est, quin uenia etiam dignum, si resistens ( ut Theodecti Philoctetes a uipera ieiatus, aut Carcini in Alope Cercyon : et sicut ijs qui cohibere risum nientes, multum simul risum edunt, quale Xenophaneto comigit.) sed si quis, quibus plerique possunt resistere, ab ijs uincitur, ac nequit repugnare, atque id non ex natura generis, aut morbo, quemadmodum in Scytharum regibus. molliies ex genere est,

¶

λαὶ μιμόμενος τὸν λαμποντα, ὃν οὐεῖσαι ἀθλος εἶναι, ἀθλίῳ ὅμοιος ὁρᾶ ὅμοιος ἢ ἔχει λαὶ πόρι ἐγνωστεῖσιν λαὶ ἀνράσι αν. δὲ γαρ εἰ τις ἴχυρῷ λαὶ ιπσρβαλλοσιον ἡδο νῷρ ἥτταται ἢ λυπῶν, θαυμασίον, ἀλλὰ λαὶ συγγνωμονιόν, εἰ αὐτοῖς Τέινων, ὥσπερ ὁ Θεοδέσιος Φιλοπάτης ὑπὸ τῷ ἔχεως ωεπληγμάτος, ὁ Καρπίντσον Τηλάλόπη Κορ πύνων λαὶ ὡς πόρ εἰ λαξέχειν περιμονεῖ τοῦ γέλωτα, ἀθρόον ἐπικαγχάραζον, οἷον συνέπεσε Ζενοφαντώ ἀλλ᾽ εἰ τις πέρις αἱ οἱ πολλοὶ δινάνται αὐτέχειν, τούτων ἥτταται, λαὶ μὴ δινάνται αὐτιτένειν, μὴ διατὰ φύσιν τοῦ γένους, ἢ διατὰ νόσου, οἷον τοῖς συνθῶν βασιλοῦσιν ἢ μαλακίας διατὰ τὸ γένος,

λαξε

λαὶ ὡς τὸ θῆλυ πρὸς τὸ  
ἀρρενικόν διέσχισε. δονὴν  
λαὶ οὐ παιδιώδης, αὐτό=  
λαγος εἶναι· ἐστιν δὲ μαλαχί=  
νος. οὐ γαρ παιδιώδης, αὐτὸν  
εστιν εἰπεῖν, εἴπορ δημοσία=  
πανοσ. τῶν δὲ πρὸς ταῦθινον  
ὑπορβάλλοντων οὐ παιδιώδης εἰπεῖν.  
αὐτοῖς δὲ, τὸ μὲν προπέτεια,  
τὸ δὲ αὐτούς. οἱ μὲν  
γαρ βουλούσαμενοι, δημο=  
παντοιούσιν οἵσις εἴδεισον.  
διὰ τὸ μὲν βαλσάνω=  
δαι, αὐτούτουν ὑπὸ τοῦ  
πάθους. οὐδεὶς γαρ αἴστησθε  
προγραφαδίσαντες, οὐδὲ  
προαιδόμενοι, λαὶ προϊ=  
δόντες, λαὶ προεγέραν=  
τες εἰσαντες λαὶ τὸν λο=  
γιομένον, διχάτωνται υ=  
πὸ τοῦ πάθους· οὐτοί  
αὐτοὶ δὲ, οὐτοί αὐτοὶ λυπη=  
ρόν. μάλιστα δὲ οἱ οἰστεῖς  
λαὶ μελαγχολικοί, τινὲς

προ-

ετείνομενα ἀπὸ<sup>τὸν</sup> μαρ=  
δισθεῖσι. Ιοκοφος quo=que  
esse intemperans ut  
detur, sed est mollis.  
locus enim relaxatio est,  
si quidem requies est.  
Ιοκοφος uero ex iis est  
qui in hac excedunt. In  
continencia altera pars  
temeritas, altera imbe=  
cillitas est. Nam alij ubi  
consultarunt, in iis quae  
deliberauerunt, ob affe=ctum non persistant: alij,  
quia non consultarunt,  
ab affectu ducuntur. non  
nulli enim, quemadmo=du  
qui prius titillarint,  
non titillantur, ita quo=que  
cum præsenserint,  
ac præuiderint, seque  
ipso iam ετείνομενα rationem  
excitarint, ab affectu no=superamur, nec si iucundum, nec si molestum fuc=rit. Præcipue uero cele=

A teme=

temeraria incōtimētia  
sunt incontinentes . illi  
enim ob celeritatem , hī  
ob uehementiam , ratio-  
nem non expectant , pro-  
pterea quōd ad sequen-  
dam imaginationē sunt  
proclives .

At intemperans , si-  
cū dictū est , nō is est quē  
poeniteat ( perstat enim  
in proposito ) incontinentēs  
uerō , omnis ad poeniten-  
dū proclivis est . quocir-  
ca , nō ut dubitauimus , ita  
etīā res habet , sed ille in-  
curabilis , hic uerō cura-  
bilis est . nam prauitas si-  
miliis est ex morbis aquæ  
inter cutem & tabi : in-  
continentia uerō , comi-  
tialibus . illa enim conti-  
nua , hæc non continua  
improbitas est . atq ; om-  
nino diuersum est incon-  
tentiæ & uitij genus .  
uitium enim latet , incon-  
tinen-

προπετῆ ἀνρασίων εἰ-  
σὶν ἀνραστέσι . οἱ μὲν γὰρ  
διὰ τὴν ταχύτητα , οἱ  
δὲ διὰ τὴν σφοδρότη-  
τα , διὰ αὐλαμένουσι τὸν  
λόγον , διὰ τὸ ἀπολογη-  
θυτικὸν εἶναι τὴν φαν-  
τασίαν .

Εγι διέ ο μὲν ἀκός  
λαγός , ὥστε ἐλέχθη ,  
οὐ μεταμελυτικός . ἐμε-  
μένει γὰρ τῇ προαιρέ-  
σει . οἱ δὲ ἀνραστές , με-  
ταμελυτικός τις . οὐδὲ  
οὐχ ὥστε ἡπορίσα-  
μεν , οὕτω λαὶ ἔχει .  
ἄλλοι μὲν ανίατος , οἱ  
δὲ ιατός . ἕοιμε γὰρ  
η μὲν μοχθεία τῷ νο-  
σημάτῳ οἴομεν δέρψωνει  
φθίσει . οἱ δὲ ἀνραστές , τοῖς  
ἐπιληπτικοῖς η μὲν γὰρ  
συνεχής , οἱ δὲ δὲ συνεχής  
τονεγέα λαὶ οὖλος ἔτε-  
ρον τὸ γένος ανραστές  
λαὶ λαενίας . η μὲν γὰρ  
λαενία λαενθανεῖ , οἱ δὲ  
προ-